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Förslag till beslut 
Regionala utvecklingsnämnden fattar följande beslut 

1. Regionala utvecklingsnämndens plan för 2020-2022 fastställs. 

2. Fördelningen av den ekonomiska ramen 311,6 mnkr för regional ut-

veckling (infrastruktur, kultur och näringsliv) fastställs. 

3. Verksamhetsbidragen till Swedish Lapland Visitors Board, Teknikens 

hus, Coompanion Norrbotten, Ung företagsamhet i Norrbotten och Hus-

hållningssällskapet Norrbotten-Västerbotten tidsätts och gäller för peri-

oden 2020-2022. 

Yttrande till beslutsförslaget 
Den regionala utvecklingsnämndens plan bidrar till att Norrbotten ska vara 

Sveriges mest välkomnande och nytänkande län 2030. Hållbarhet och förut-

sättningar för ett jämlikt och jämställt Norrbotten genomsyrar allt utveckl-

ingsarbete. Fokus är på regionala utvecklingsstrategins insatsområden och 

kulturplanens genomförande. 

Sammanfattning 
Uppdraget som regionalt utvecklingsansvarig innebär att Region Norrbotten 

ska leda och samordna det regionala utvecklingsarbetet. Regionala utveckl-

ingsnämndens arbete ska bidra till att uppnå fullmäktiges mål i strategiska 

planen men också till genomförandet av den regionala utvecklingsstrategin 

som säger att Norrbotten ska vara Sveriges mest välkomnande och nytän-

kande län 2030.  

Regionala utvecklingsnämnden har av fullmäktige tilldelas 311,6 mnkr för år 

2020. Det är en ökning med 165 tkr jämfört med 2019. Medlen fördelas i 

enlighet med nämndens prioriterade områden för 2020-2022. Regionala ut-

vecklingsnämnden ska liksom alla verksamheter i regionen effektivisera sin 

verksamhet med 10 procent perioden 2020-2022. 

Ärendet 
Uppdraget som regionalt utvecklingsansvarig innebär att Region Norrbotten 

ska leda och samordna det regionala utvecklingsarbetet. Vision, mål och 

inriktning för Norrbottens utveckling slås fast i den regionala utvecklings-

strategin (RUS) 2030 som antogs av regionfullmäktige i februari 2019. 

Nämndens plan ska bidra till att uppnå fullmäktiges mål i strategiska planen 

samt till genomförandet av RUS och till att Norrbotten ska vara Sveriges 

mest välkomnande och nytänkande län 2030. 
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Planen anger riktningen för nämndens arbete utifrån perspektiven samhälle, 

medborgare, verksamhet och samhälle. För varje perspektiv anges ett antal 

strategiska mål och framgångsfaktorer. 

Regionala utvecklingsnämnden har av regionfullmäktige tilldelas 311 637 

mnkr för år 2020. Det är en ökning med 165 tkr jämfört med 2019. Medlen 

fördelas i enlighet med nämndens prioriterade områden för 2020-2022. 

Fokus för perioden är: 

 Ett hållbart nyttjande av resurser och attraktiva livsmiljöer 

 Ett brett kulturutbud fysiskt och digitalt samt en stärkt kulturell infra-

struktur 

 Ett brett, starkt näring och civilsamhälle 

 En kompetensförsörjning för näringsliv och offentlig sektor 

 En infrastruktur som möter morgondagens behov 

 En säker, effektiv och miljövänlig kollektivtrafik med buss och tåg 

 Förutsättningar för bredbandsutbyggnad och digitalisering  

 

Hållbarhet och förutsättningar för ett jämlikt och jämställt Norrbotten ge-

nomsyrar allt utvecklingsarbete. 

Det regionala ledarskapet innebär att regionen ska leda och samordna arbetet 

med att utveckla Norrbotten. Det innebär också att vara en röst för Norrbot-

ten. Tillsammans med andra aktörer ska länets möjligheter göras kända så 

beslut på nationell och EU-nivå blir gynnsamma för Norrbotten. 

All utveckling sker lokalt och där finns också attraktionskraften. Regionala 

utvecklingsnämnden vill skapa förutsättningar och stötta kommunerna i de-

ras genomförande av den regionala utvecklingsstrategin och kulturplanen. 

Ekonomiska resurser 

Då regionen har en ekonomisk utmaning har regionfullmäktige beslutat att 

samtliga verksamheter ska minska sina kostnader. För regionala utveckl-

ingsnämnden innebär utgör effektiviseringen en kostnadsminskning med 30 

mnkr för åren 2020-2022. Förslag till effektivisering för nämndens verksam-

heter enligt tabellen nedan (exklusive eventuell ekonomisk uppräkning). 

Verksamhet (tkr) Effektivise-

ring 2020 

Förslag 

effektivise-

ring 2021 

Förslag 

effektivise-

ring 2022 

Kultur -1 800 -4 700 -3 500 

Infrastruktur 0 -5 000 -5 000 

Näringslivsutveckling -3 800 -2 000 -4 200 

SUMMA -5 600 -11 700 -12 700 
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De verksamhetsbidrag som ges till Swedish Lapland Visitors Board, Tekni-

kens hus, Coompanion Norrbotten, Ung företagsamhet i Norrbotten och 

Hushållningssällskapet Norrbotten-Västerbotten tidsätts och gäller för peri-

oden 2020-2022.  

Beslutsunderlag: 

Förslag till regionala utvecklingsnämndens plan 2020-2022 

Protokollsutdrag skickas till: 
Regiondirektören 

Regionala utvecklingsdirektören 

Ekonomidirektören 


